
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, 
através de sua Comissão de Licitações, torna público que fará 
realizar na sala de licitações, situado à Avenida Tocantins, nº 
21, CEP: 77.714-000, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço global. Tomada de Preços nº 003/2023. Processo 
Administrativo n° 1145/2023. Objeto: Contratação, por 
empreitada global, de empresa do ramo para a realizar a 
manutenção de estradas vicinais no município de Bom Jesus 
do Tocantins/TO, conforme termo de convenio nº 
38960.000074/2022, firmado entre o governo do estado do 
Tocantins, por intermédio da Agência Tocantinense de 
Transporte o Obras – AGETO e prefeitura municipal de Bom 
Jesus do Tocantins/TO. Abertura: 07/12/2023 (sete de 
dezembro de dois mil e vinte e três), às 10h (dez horas). O 
edital estará disponível no site www.bomjesus.to.gov.br. 
Maiores informações pelo e-mail: 
licitacao@bomjesus.to.gov.br. 

 
Bom Jesus do Tocantins/TO, 20 de novembro de 2023. 

 
Daniela Neves Lima Piaulino 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Contrato nº 018/2023. Contratante: Município de Bom Jesus 
do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público de base 
territorial autônoma, através do Fundo Municipal de Saúde, 
instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na 
Avenida Tocantins, S/N°, setor pedra branca, Bom Jesus do 
Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: LJ Informática a 
Papelaria Ltda. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 12.665.119/0001-62, estabelecida na 
Avenida João Damasceno de Sá, nº 1469, CEP: 77.710-000, 
Setor Aeroporto, Pedro Afonso, estado do Tocantins. Objeto: 
Constitui objeto deste instrumento a aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para o fundo de saúde  

 
do munícipio de Bom Jesus do Tocantins/TO, conforme 
especificações constantes no edital convocatório. Valor e 
pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com 
os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste 
contrato e conforme segue: 
 
Item Unidade Quantidade Especificação Marca Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

1 Unidade 4 AR 

CONDICIONADO 

CONDICIONADOR 

DE AR, TIPO 

SPLIT HIGH 

WALL, FRIO, 

CONVENCIONAL, 

12.000 BTUS, 

220V. 

TCL R$ 

1.699,00 

R$ 

6.796,00 

2 Unidade 2 BEBEDOURO. 

Tipo: Pressão 

Conjugado, 

Características 

Adicionais: 1 

Torneira E 2 Jatos 

Para Água Gelada, 

Voltagem: 220V, 

Material Gabinete: 

Aço Inox 

Escovado, 

Capacidade Água: 

100L, Material 

Corpo: Aço 

Inoxidável. 

IBBL R$ 

2.070,00 

R$ 

4.140,00 

     TOTAL R$ 

10.936,00 

 
Dotação e recursos: As despesas com a presente contratação 

correrão à conta do As despesas para atender a esta licitação 

estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 

no orçamento da União para o exercício de 2023, na 

classificação abaixo: Fundo Municipal de Saúde - Dotação 

Orçamentária: 10.10.10.301.2819.1.114 (aquisição de 

mobiliário, equipamentos e material permanente para saúde). 

Elemento de despesa: 4.4.90.52 (equipamentos e material 

permanente). Fontes de Recursos: 1.500.1002.000000 (ASPS 

– ações e serviços públicos de saúde) e 1.700.0000.000000 

(outros convênios da união). Ficha: 00190. Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins, 20 de novembro de 2023. 

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo, 

Contratante e Luciene da Silva Ribeiro, Representante Legal, 

Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 019/2023. Contratante: Município de Bom Jesus 

do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público de base 

territorial autônoma, através do Fundo Municipal de Saúde, 

instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na 

Avenida Tocantins, S/N°, setor pedra branca, Bom Jesus do 

http://www.bomjesus.to.gov.br/
mailto:licitacao@bomjesus.to.gov.br


 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 549 – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 
2 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: I. L. Mendes 

Junior Ltda. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº 17.184.211/0001-24, estabelecida na Avenida 

25 de janeiro, nº 2460, Casa 05, Condomínio Anhangava, 

CEP: 83.420-000, Jardim Menino de Deus, Quatro Barras, 

estado do Paraná. Objeto: Constitui objeto deste instrumento 

a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o 

fundo de saúde do munícipio de Bom Jesus do Tocantins/TO, 

conforme especificações constantes no edital convocatório. 

Valor e pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a 

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com 

os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste 

contrato e conforme segue: 

Item Unidade Quantidade Especificação Marca/Modelo Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

4 Unidade 2 Impressora 

Laser 

Pantum 

P2509. 

Garantia 12 

meses. 

Pantum/P2509 R$ 

869,99 

R$ 

1.739,98 

5 Unidade  1 Multifuncional 

tanque de 

tinta Canon 

G6010 

Garantia 12 

meses 

Canon/G6010 

 

R$ 

1.379,89 

R$ 

1.379,89 

     TOTAL R$ 

3.119,87 

Dotação e recursos: As despesas com a presente contratação 

correrão à conta do As despesas para atender a esta licitação 

estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 

no orçamento da União para o exercício de 2023, na 

classificação abaixo: Fundo Municipal de Saúde - Dotação 

Orçamentária: 10.10.10.301.2819.1.114 (aquisição de 

mobiliário, equipamentos e material permanente para saúde). 

Elemento de despesa: 4.4.90.52 (equipamentos e material 

permanente). Fontes de Recursos: 1.500.1002.000000 (ASPS 

– ações e serviços públicos de saúde) e 1.700.0000.000000 

(outros convênios da união). Ficha: 00190. Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins, 20 de novembro de 2023. 

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo, 

Contratante e Inácio Lindolfo Mendes Junior, Representante 

Legal, Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 020/2023. Contratante: Município de Bom Jesus 

do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público de base 

territorial autônoma, através do Fundo Municipal de Saúde, 

instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na 

Avenida Tocantins, S/N°, setor pedra branca, Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: Techno Soluções 

Ltda. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o nº 27.499.665/0001-48, estabelecida na Rua Abramo 

Eberle, nº 136, Sala 01, CEP: 89700-204, Centro, Concórdia, 

estado de Santa Catarina. Objeto: Constitui objeto deste 

instrumento a aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para o fundo de saúde do munícipio de Bom 

Jesus do Tocantins/TO, conforme especificações constantes 

no edital convocatório. Valor e pagamento: Pelos produtos 

efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao 

CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua 

proposta, parte integrante deste contrato e conforme segue: 

Ite

m 

Unidad

e 

Quantida

de 

Especificaçã

o 

Marca/Mod

elo 

Preço 

Unitári

o 

Preço 

Total 

3 Unidad

e 

3 COMPUTAD

OR 

DESKTOP. 

Especificação 

mínima: 

Computador 

Desktop; 

Processador 

Intel I5, 

arquitetura 

x86 

corporativa, 

64bits, 

processador 

gráfico 

integrado, 

com 

frequência 

mínima de 

operação de 

3,1GHz ou 

superior e 

12Mb de 

cache ou 

superior; 8Gb 

de Memória 

RAM tipo 

DDR4, 

frequência 

mínima de 

2666MHz; 

unidade de 

armazename

nto SSD, com 

tecnologia 

MLC ou TCL 

ou HDD, com 

capacidade 

mínima de 

256Gb; Fonte 

ATX 500W ou 

superior; 

Monitor de 

LED com, no 

mínimo, 23 

polegadas; 

Teclado 

multimídia 

padrão ABNT 

2 com 

conexão 

USB; Mouse 

óptico ou 

laser de 

configuração 

ambidestra, 

conexão 

USB, 

resolução 

mínima de 

800 dpi e 

acompanhad

o de mouse 

pad; Sistema 

Operacional 

Windons 10 

PRO ou 11; 

garantia 

técnica de, no 

mínimo, 12 

meses. 

Própria R$ 

2.499,0

0 

R$ 

7.497,0

0 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 549 – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 
3 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

     TOTAL R$ 

7.497,0

0 

 

Dotação e recursos: As despesas com a presente contratação 

correrão à conta do As despesas para atender a esta licitação 

estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 

no orçamento da União para o exercício de 2023, na 

classificação abaixo: Fundo Municipal de Saúde - Dotação 

Orçamentária: 10.10.10.301.2819.1.114 (aquisição de 

mobiliário, equipamentos e material permanente para saúde). 

Elemento de despesa: 4.4.90.52 (equipamentos e material 

permanente). Fontes de Recursos: 1.500.1002.000000 (ASPS 

– ações e serviços públicos de saúde) e 1.700.0000.000000 

(outros convênios da união). Ficha: 00190. Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins, 20 de novembro de 2023. 

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo, 

Contratante e Jean Carlo Perin Zucchi, Representante Legal, 

Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 021/2023. Contratante: Município de Bom Jesus 

do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público de base 

territorial autônoma, através do Fundo Municipal de Saúde, 

instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na 

Avenida Tocantins, S/N°, setor pedra branca, Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: Luiz Fábio 

Soares Campos Junior - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 38.368.850/0001-10, estabelecida 

na Rua José Carlos de Assis Melo, nº 70, 33113-050, Bairro 

Belo Vale, Santa Luzia, estado de Minas Gerais. Objeto: 

Constitui objeto deste instrumento a aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes para o fundo de saúde 

do munícipio de Bom Jesus do Tocantins/TO, conforme 

especificações constantes no edital convocatório. Valor e 

pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a 

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com 

os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste 

contrato e conforme segue: 

Item Unidade Quantid

ade 

Especificação Marca/M

odelo 

Preço 

Unitário 

Preço 

Total 

6 Unidade 2 MÁQUINA Lavar 

Roupa Aplicação: 

Doméstica, 

Lavagem/Enxágue 

E Centrifugação, 

Capacidade 

mínima: 13 KG, 

Material Cesto: Aço 

Inoxidável, Tipo: 

Automática, 

Características 

Adicionais: Tampa 

Abertura 

Frontal/Sistema De 

Lavagem/Funções, 

Voltagem: 220. 

Electrolu

x 

R$ 

2.148,00 

R$ 

4.296,00 

     TOTAL R$ 

4.296,00 

 

Dotação e recursos: As despesas com a presente contratação 

correrão à conta do As despesas para atender a esta licitação 

estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 

no orçamento da União para o exercício de 2023, na 

classificação abaixo: Fundo Municipal de Saúde - Dotação 

Orçamentária: 10.10.10.301.2819.1.114 (aquisição de 

mobiliário, equipamentos e material permanente para saúde). 

Elemento de despesa: 4.4.90.52 (equipamentos e material 

permanente). Fontes de Recursos: 1.500.1002.000000 (ASPS 

– ações e serviços públicos de saúde) e 1.700.0000.000000 

(outros convênios da união). Ficha: 00190. Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins, 20 de novembro de 2023. 

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo, 

Contratante e Luiz Fábio Soares Campos Junior, 

Representante Legal, Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 022/2023. Contratante: Município de Bom Jesus 

do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público de base 

territorial autônoma, através do Fundo Municipal de Saúde, 

instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na 

Avenida Tocantins, S/N°, setor pedra branca, Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins. Contratada: Camílio 

Empreendimentos Ltda. pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 44.666.371/0001-82, estabelecida 

na Sitio Altos, nº 164, CEP: 55.730-000, bairro Encruzilhada, 

Bom Jardim, estado de Pernambuco. Objeto: Constitui objeto 

deste instrumento a aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para o fundo de saúde do munícipio de Bom 

Jesus do Tocantins/TO, conforme especificações constantes 

no edital convocatório. Valor e pagamento: Pelos produtos 

efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao 

CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua 

proposta, parte integrante deste contrato e conforme segue: 

Ite

m 

Unida

de 

Quantida

de 

Especificaç

ão 

Marca/Modelo Preço 

Unitári

o 

Preço 

Total 

7 Unidad

e 

3 COMPUTAD

OR 

PORTÁTIL 

(NOTEBOO

K) 

Especificaçã

o mínima: 

Notebook 

Tela: 

Superior A 14 

POL, 

Interatividad

e Da Tela: 

Sem 

Interatividad

e, Memória 

Ram: 

Superior A 8 

GB, Núcleos 

Samsung 

NP550XDAKV

1BR 

+ 8gb ram 

R$ 

2.829,

00 

R$ 

8.487,

00 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 549 – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 
4 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

Por 

Processador: 

Até 4, 

Armazename

nto Hdd: 1 

TB. 

Armazename

nto Ssd: Sem 

Disco Ssd, 

Bateria: Até 4 

Células, 

Alimentação: 

Bivolt 

Automática, 

Sistema 

Operacional: 

Proprietário, 

Garantia 

mínima: 24 

MESES. 

     TOTA

L 

R$ 

8.487,

00 

 

Dotação e recursos: As despesas com a presente contratação 

correrão à conta do As despesas para atender a esta licitação 

estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 

no orçamento da União para o exercício de 2023, na 

classificação abaixo: Fundo Municipal de Saúde - Dotação 

Orçamentária: 10.10.10.301.2819.1.114 (aquisição de 

mobiliário, equipamentos e material permanente para saúde). 

Elemento de despesa: 4.4.90.52 (equipamentos e material 

permanente). Fontes de Recursos: 1.500.1002.000000 (ASPS 

– ações e serviços públicos de saúde) e 1.700.0000.000000 

(outros convênios da união). Ficha: 00190. Bom Jesus do 

Tocantins, Estado do Tocantins, 20 de novembro de 2023. 

Signatários: Andreia Vieira de Sousa, Gestora do Fundo, 

Contratante e Maria Camila Barbosa da Silva, Representante 

Legal, Contratada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-21T16:19:12-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




